ГЛАВА  СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.04.2015 г. № 198

г. Сысерть

Об организации работы по расширению добровольной сертификации услуг в сфере

жилищно-коммунального хозяйства  на территории Сысертского городского

округа

Во исполнение  Указа Президента Российской Федерации от 04.06.2008 года N

889 "О некоторых мерах по повышению энергетической и экономической

эффективности российской экономики", Приказа Министерства регионального

развития Российской Федерации от 19.05.2009 года N 183 "О системе добровольной

сертификации в жилищно-коммунальном комплексе Российской Федерации

"Росжилкоммунсертификация», Распоряжения Правительства Свердловской области

от 13.08.2012 N 1585-РП "Об организации работы по добровольной сертификации

услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Свердловской

области", в соответствии с требованиями статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013

N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд" (в редакции от 08.03.2015 г.),

главы 4 Федерального закона от 27 декабря 2002 года N 184-ФЗ "О техническом

регулировании" (в редакции от 23.06.2014), а также в целях повышения статуса

организаций жилищно-коммунального комплекса в Сысертском городском округе при

осуществлении деятельности в конкурентной среде, развития системы по

переподготовке и повышению квалификации персонала, повышения качества

предоставляемых жилищно-коммунальных услуг и соблюдения требований по

безопасности, повышения надежности функционирования систем жизнеобеспечения, а

также в целях защиты прав и законных интересов граждан и организаций,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать работу по расширению добровольной сертификации услуг в

сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Сысертского городского

округа:

1) рекомендовать  муниципальным заказчикам при размещении муниципальных

заказов, а также при подготовке к работе в осенне-зимний период у подрядных и

ремонтно-эксплуатационных организаций учитывать наличие подтверждения

соответствия персонала и услуг;

2) рекомендовать руководителям   организаций жилищно-коммунального

комплекса:

- разработать и осуществлять мероприятия по повышению квалификации и

переподготовке кадров;

- проводить работы по сертификации персонала, а также сертифицировать

производимую продукцию, оказываемые услуги, работы в органах, аккредитованных в

Системе добровольной сертификации;

consultantplus://offline/ref=283FC03966193675BDF046524453453A5DC55931E940F53DC1CC644A72s4WDI
consultantplus://offline/ref=00380AF0A502F834B0909239E0643E4B389F418C911519D52081830DD795834029OBpBF
consultantplus://offline/ref=00380AF0A502F834B0908C34F608604138911881931214837BD4855A88C5851569FB921AD3D955D8O1pEF
consultantplus://offline/ref=00380AF0A502F834B0908C34F608604138911988911214837BD4855A88C5851569FB921AD3D954D8O1pBF

3) рекомендовать собственникам помещений многоквартирных домов при

выборе управляющих и обслуживающих организаций руководствоваться наличием у

претендентов необходимых действующих сертификатов соответствия, полученных в

рамках действия Системы добровольной сертификации.

2. Отделу строительства, жилищно-коммунального хозяйства и жилищных

отношений Администрации Сысертского городского округа :

1) в срок до 11.04.2015 года довести до сведения руководителей организаций

жилищно-коммунального комплекса Приказ Министерства регионального развития

Российской Федерации от 19 мая 2009 года № 183 "О системе добровольной

сертификации в жилищно-коммунальном комплексе Российской Федерации

"Росжилкоммунсертификация";

2) оказывать содействие организациям жилищно-коммунального комплекса в

реализации мероприятий по внедрению Системы добровольной сертификации.

         3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании "Вестник

Сысертского городского округа" и разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В.

Глава Сысертского городского округа                  А.Г.Карамышев

consultantplus://offline/ref=3EC6B92A047BCC9BBBAC614D7B3397E057E1004200FBC95D002E280748l1I